
3016 F. t. finanslov for 2010 

2. Reservationsoversigt 

Beholdning 
Mio. kro primo 2009 

Akkumuleret reserveret bevilling ................................................................................... 6,8 

Bemærkninger: I 2009 er der reserveret 6,8 mio. kr., hvoraf 3,0 mio. kr. er reserveret til brug for handlingsplanen Offensiv 
global markedsføring af Danmark. De resterende 3,8 mio. kr. er reserveret til en række mindre projekter. Reservationen 
forventes anvendt i 2009 og 2010. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 

Virksomhedsstruktur 

08.11.01. Departementet, CVR-nr. 10092485, er virksomhedsbærende hovedkonto. I virksomhe- 
dens balance, og dermed i finansieringsoversigten, indgår følgende hovedkonti: 

08.11.79. Reserver og budgetregulering 

Departementet varetager den overordnede ledelse og styring af ministeriet. Departementet 
fungerer som ministeriets politiske og administrative sekretariat og er sekretariat for ministeriets 
koncernledelse. Departementet deltager i udvalgsarbejde i national og international sammenhæng. 

I samarbejde med styrelserne tilvejebringer departementet det fornødne grundlag for en 
langsigtet planlægning på ministeriets område. Det sker gennem dybtgående analyser af fremti- 
dens udfordringer. 

Departementet udarbejder samfundsøkonomiske analyser og medvirker ved udformningen af 
den økonomiske politik og strukturpolitikken, herunder også bygge-, erhvervs- og forbrugerpoli- 
tikken. 

Departementet udvikler erhvervslivets rammebetingelser i tæt dialog med virksomheder og 
interesseorganisationer og samordner regeringens vækststrategi. 

Departementet overvåger de finansielle markeder og varetager opgaver i relation til, at øko- 
nomi- og erhvervsministeren som Kgl. Bankkommissær varetager forbindelsen til Danmarks 
Nationalbank. 

Økonomi- og erhvervsministeren er Danmarks repræsentant i Den Europæiske Investerings- 
bank og Den Europæiske Bank for Udvikling og Genopbygning, og det løbende bestyrelsesar- 
bejde forestås af repræsentanter fra Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Departementet varetager herudover opgaver i OECD, og departementet har ansvaret for 
Danmarks bidrag til Den Nordiske Investeringsbank. 

Departementet samarbejder med styrelserne om at sikre effektiv og korrekt opgaveløsning i 
overensstemmelse med ministerens og regeringens ønsker om en effektiv administration og for- 
valtning af ministeriets ressourcer. I dialog med styrelserne formulerer departementet mål for 
styrelsernes udvikling og resultater, og der er indgået resultatkontrakter med alle styrelser. 

Departementet kan udføre indtægsdækket virksomhed og er registreret i henhold til mervær- 
diafgiftsloven. 

Yderligere oplysninger om departementet kan findes på www.oem.dk. 

4. Særlige bevillingsbe stemmels er: 

Regel der fraviges r. , . < Beskrivelse eller suppleres 

BV 2.2.9 Der er adgang til at overføre løn- og driftsmidler inden for aktivitets- 
, området. 


